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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 15.05.2025 

    

   

   

Lahden peruspetuksen opetussuunnitelman tarkistaminen 1.8.2025 alkaen 

236/12.00.01.00/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

palvelupäällikkö Mäntymaa Janina p. 0444163159 

palvelupäällikkö Saresma Kirsikka p. 0444826409 

Päätös 

   

Esittelijä 

opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve 

 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta hyväksyy perusopetuksen opetussunnitelman muutokset, jotka 

tulevat voimaan 1.8.2025 alkaen. 

Perusteluosa 

Opetushallitus on 13.2.2025 antanut muutosmääräyksen OPH-531-2025 

perusopetuksen opetussuunnitelman perusteista koskien lukuja 1–8 (liite). 

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin on tehty 

muutoksia: 

Luku 1 Paikallisen opetussuunnitelman merkitys ja laadinta 

Luku 2 Perusopetus yleissivistyksen perustana 

Luku 3 Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
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Luku 4 Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri 

Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen  

Luku 6 Oppimisen arviointi 

Luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki  

Luku 8 Oppilashuolto 

Keskeisimmät muutokset koskevat lukuja 4, 5, 6 ja 7, joita varten opetushallitus 

pyysi lausunnot opetuksen järjestäjiltä syksyllä 2024. Muutosmääräyksessä kaikkiin 

lukuihin kohdistui muutoksia. Osa muutoksista on luonteeltaan teknisiä, esimerkiksi 

tuen käsitteisiin liittyviä muutoksia, joissa poistettiin oppimisen tuen uudistuksessa 

perusopetuslain 16 ja 17 §:n mukaiset yleisen, tehostetun ja erityisen tuen käsitteet. 

Luku 7 päivitettiin kokonaisuudessaan vastaamaan perusopetuslain 20 §:ssä 

säädettyjä oppimisen tuen määräyksiä. 

Perusopetuksen opetussuunnitelman valtakunnallisissa perusteissa on havaittu 

kevään 2025 aikana useita tarkennettavia seikkoja, joihin odotetaan edelleen 

Opetushallituksen ohjeistusta. Tarkennettavaa on erityisesti luvussa 7, joka 

käsittelee oppimisen ja koulunkäynnin tukea. Lukuvuosi on 2025–2026 on 

siirtymäaikaa, sillä ajalla 1.8.2025–31.8.2026 oppilaita on sekä vanhan että uuden 

lain mukaisessa tuessa. Siirtymäaikana oppimisen ja koulunkäynnin tuen 

mahdolliset paikalliset tarkennukset tulee saattaa voimaan.  

Osana sivistyspalveluiden seudullista verkostoyhteistyötä Päijät-Hämeen kunnat 

tekevät yhteistyötä paikallisten opetussuunnitelmien laadinnassa ainakin lukujen 5 

ja 7 osalta koskien seuraavia alalukuja ja -kohtia:  

- Erikoissairaanhoidon potilaana olevan oppilaan opetus ja konsultatiivinen 

sairaalaopetuspalvelu 

- Perusopetuksen poikkeava järjestäminen  
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- Opetus erityisissä tilanteissa  

- Oppilaskohtaista tukea koskevan päätöksen valmistelun käytännöt ja vastuut sekä 

päätöksestä päättämisen vastuu  

- Oppiaineen oppimäärästä sekä opetussuunnitelman tavoitteista poikkeamisesta 

tehtävän päätöksen käytännön valmistelut ja vastuut sekä päättämisen käytännöt ja 

vastuut 

Opetushallitus on kevään 2025 aikana järjestänyt teemawebinaareja, joista 

viimeinen tiedossa oleva järjestetään 4.6.2025. Näissä webinaareissa käsitellään 

oppimisen ja koulunkäynnin tuen järjestämiseen liittyviä asioita, joilla voi olla 

vaikutusta paikallisesti päätettäviin asioihin. Lisäksi webinaareissa tarkennetaan 

opetussuunnitelman perusteita. Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa 

havaittuja virheitä korjataan valtakunnalliseen opetussuunnitelman perustetekstiin 

muun muassa sairaalaopetuksen osalta. Ennen valtakunnallisia korjauksia ja 

tarkennuksia paikallisesti päätettäviä asioita ei ole tarkoituksenmukaista kirjata 

paikalliseen opetussuunnitelmaan.  

Luvussa 4, yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri, korostetaan aiempaa 

enemmän erilaisten oppijoiden oppimisedellytysten turvaamista monipuolisin ja 

tarkoituksenmukaisin työskentelymenetelmin. Paikallisessa opetussuunnitelmassa 

tulee kuntatasolla kuvata, miten opetusjärjestelyt ja toiminta resurssoidaan, 

minkälaista osaamista, toimintaa, yhteistyötä ja rakenteellisia ratkaisuja koulujen 

toimintakulttuuri ja oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt edellyttävät 

niin opetuksen järjestäjältä kuin yksittäisten koulujen tasolla. Edelleen luvussa 5 

tulee tarkentaa, miten koulut käytännössä huolehtivat kaikille turvallisen 

koulupäivän toteutumisen ja miten oppilaiden osallisuuden edellytykset 

varmistetaan. Paikallisia tarkennuksia ja tekstien päivityksiä yleisen osion osalta 

(luvut 1-4) tarkistetaan ja uudistetaan parhaillaan. Koulujen lukuvuosisuunnitelmissa 
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2025–2026 oppimisen ja koulunkäynnin tuen uudistus sekä muut 

muutosmääräyksen edellyttämät muutokset ja lisäykset tulevat huomioiduksi. 

Opetushallituksen määräyksen mukaan tarkistettu opetussuunnitelma tulee ottaa 

käyttöön viimeistään 1.8.2025. Perusopetuslain 20 i §:ä koskevilta osin muutokset 

paikallisiin opetussuunnitelmiin tulee tehdä 1.8.2026 mennessä. Elokuusta 2025 

alkaen Lahden kaupungin perusopetuksessa noudatetaan 1.8.2025 voimaan tulevia 

perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita.  Perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteet 2014 - ePerusteet 

Paikalliset tarkennukset opetussuunnitelmaan laaditaan ja tuodaan 

sivistyslautakunnan käsittelyyn lukuvuoden 2025–2026 aikana.  

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

tiedoksi perusopetus 

peruskoulut 

 

 

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/perusopetus/419550/tekstikappale/424807
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/perusopetus/419550/tekstikappale/424807
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/perusopetus/419550/tekstikappale/424807

